



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 26/2023 - Tomada de Preço nº 2/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 26/2023, Tomada de Preço nº 2/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - 03145493000146

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS (PRIMEIRA ETAPA)		16.207,76000	16.207,76
1.1	8,00	UN	PLACA DE CONCRETO PRE MOLDADO 4,80 X 1		2.025,97000	16.207,76
2	1,00	M2	PAREDES E REVESTIMENTOS (PRIMEIRA ETAPA)		21.308,66000	21.308,66
2.1	80,00	M2	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERAMICOS 14 X 19 X 29, (ESPESSURA DE 14CM), PARA PARDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF - 12/2014		94,88000	7.590,40
2.2	37,60	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO: ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF- 10/2022		5,00000	188,00
2.3	37,60	M2	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE EMBOÇO/ MASSA UNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO, COM BETONEIRA DE 400 L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREDIO). AF-11/2014.		42,31000	1.590,86
2.4	75,70	M2	74202/2 LAJE PRE MOLDADA 200 kg/ m² ESP 8 CM LAJOTAS E CAPA FCK 20 MPA 4 CM C/ ESCORRAMENTO E FERRAGEM.		157,72000	11.939,40
3	1,00	M	ESTRUTURA METALICA E COBERTURA EM ALUZINCO TELHAS METALICAS (PRIMEIRA ETAPA)		143.065,99000	143.065,99
3.1	5,00	UN	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF - 12/2015		3.456,97000	17.284,85
3.2	300,00	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF - 07/2019		80,78000	24.234,00
3.3	212,00	M2	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E: 30 MM, COM ATE 02 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF - 07/2019		276,97000	58.717,64
3.4	87,00	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF - 07/2019.		80,78000	7.027,86
3.5	151,40	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ ALUMINIO E: 0,5 MM, COM ATE 02 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF - 07/2019		93,60000	14.171,04
3.6	102,90	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF - 07/2019		80,78000	8.312,26

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3.7	102,90	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ ALUMINIO E: 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019		93,60000	9.631,44
3.8	57,50	M	CALHA/ CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL.		64,12000	3.686,90
4	1,00	UN	ESQUADRIAS (PRIMEIRA ETAPA)		30.024,07000	30.024,07
4.1	9,00	M2	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM - AR, COM VIDROS, BAENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR ACABAMENTO E CONTRAMARCO		1.034,79000	9.313,11
4.2	7,00	M2	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		1.046,32000	7.324,24
4.3	2,00	UN	PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, COM ELEVAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS.		1.327,13000	2.654,26
4.4	6,00	JG	BATENTE/ PORTAL, MARCO EM MDF/ PVC		406,47000	2.438,82
4.5	4,00	UN	73838-1 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 0,9 X 2,1 - ESP 10 MM, INCLUSO ACESSORIOS		2.073,41000	8.293,64
5	1,00	M2	VIDROS E DIVISORIAS (PRIMEIRA ETAPA)		17.067,24000	17.067,24
5.1	6,60	M	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020		117,96000	778,54
5.2	8,80	M2	25976 - DIVISORIA GRANITO COM DUAS FACES POLIDAS TIPO ANDORINHA OU OUTRO EQUIVALENTE ESP 3 CM.		739,86000	6.510,77
5.3	6,60	M2	72119 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM FORNECIDO E INSTALADO, INCLUSO MASSA PARA VEDAÇÃO		297,48000	1.963,37
5.4	20,80	M2	72120 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, MASSA PARA VEDAÇÃO		375,70000	7.814,56
6	1,00	UN	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS (PRIMEIRA ETAPA)		36.730,11000	36.730,11
6.1	7,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO 1/2 X 40CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020		603,94000	4.227,58
6.2	2,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVECCIONAL, PARA PCD SEM FURO FRONTAL, COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.		925,79000	1.851,58
6.3	9,00	UN	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, "44 X 35,5" CM, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020.		384,68000	3.462,12
6.4	10,00	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS RASGOS E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014.		180,80000	1.808,00
6.5	8,00	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020.		103,86000	830,88
6.6	30,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBO PVC, SERIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL, DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITARIO, PRUMADA ESGOTO SANITARIO, VENTILAÇÃO OU SUB COLETOR.		94,88000	2.846,40
6.7	24,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUBRAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF- 10/2015		57,70000	1.384,80
6.8	24,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DE 50 MM		125,66000	3.015,84
6.9	30,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES		111,56000	3.346,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6.10	8,00	M	VERICAIS), INCLUSIVE CONEXOES E CORTES. (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SERIE ESGOTO PREDIAL DE 75MM.		61,55000	492,40
6.11	1,00	UN	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, PARA 15 A 30 CONTRIBUINTES, CILINDRICA COM TAMPA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.		6.154,84000	6.154,84
6.12	1,00	UN	11899 - SUMIDOURO PRE MOLDADO PARA 50 CONTRIBUINTES		7.308,87000	7.308,87
7	1,00	M2	PINTURA (PRIMEIRA ETAPA)		13.683,33000	13.683,33
7.1	437,60	M2	APLICADOR DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES,UMA DEMA0 .		3,21000	1.404,70
7.2	151,36	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO ACRILIICO SELADOR EM TETO, UMA DEMA0.		3,72000	563,06
7.3	437,60	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES 02 DEMAOS.		19,23000	8.415,05
7.4	151,40	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO 2 DEMAOS.		21,80000	3.300,52
8	1,00	UN	INSTALAÇÕES ELETRICAS (PRIMEIRA ETAPA)		14.024,27000	14.024,27
8.1	1,00	UN	74131/4 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR CHAP. MET P/ 18 DISJUNTORES TERMO G MONOPOLARES C BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		841,16000	841,16
8.2	3,00	UN	DISJUNTOR BIPOLAR IPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.		75,65000	226,95
8.3	3,00	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020.		79,50000	238,50
8.4	6,00	UN	DISJUNTOR BIPOLAR IPO DIN, CORRENE NOMINAL DE 32 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.		83,35000	500,10
8.5	34,00	UN	91493 - PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL CPTO		229,52000	7.803,68
8.6	12,00	UN	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO (1 MODULO), 10 A / 250 V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2017		62,84000	754,08
8.7	18,00	UN	LUMINARIA LED REFLETOR REANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W		52,57000	946,26
8.8	46,00	UN	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LÚZ BRANCA 50 W.		58,99000	2.713,54
9	1,00	UN	INSTALAÇÃO DO PPCI (PRIMEIRA ETAPA)		2.237,55000	2.237,55
9.1	3,00	UN	72553 - EXTINTOR PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		306,46000	919,38
9.2	13,00	UN	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 06 HORAS.		25,65000	333,45
9.3	24,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR "20 X 40" CM, EM PCV "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820).		41,03000	984,72
10	1,00	M	EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (PRIMEIRA ETAPA)		3.064,02000	3.064,02
10.1	23,20	M	CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO: 1 1/2, EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019.		132,07000	3.064,02
11	1,00	M2	PISOS (PRIMEIRA ETAPA)		111.018,93000	111.018,93
11.1	330,20	M2	PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM (CIMENTO QUEIMADO)		241,07000	79.601,31
11.2	91,61	M2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO E, ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), BETONEIRA 400 L, E: 4 CM		58,99000	5.404,07
11.3	151,40	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60 X 60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014		171,82000	26.013,55
12	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (SEGUNDA ETPA)		7.509,89000	7.509,89
12.1	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		7.509,89000	7.509,89
13	1,00	M2	ESTRUTURA PRE MOLDADA (SEGUNDA ETAPA)		135.183,56000	135.183,56
13.1	274,00	M2	PLACA CIMENTICIA DE FECHAMENTO 8 CM		418,78000	114.745,72

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13.2	33,60	M	VIGA PRE MOLDADA SUPERIOR		458,23000	15.396,53
13.3	24,15	M2	LAJE PRE MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOLADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO + CAPA): (8+3). AF_11/2020.		208,75000	5.041,31
14	1,00	M	COBERTURA / PLUVIAL (SEGUNDA ETAPA)		63.245,08000	63.245,08
14.1	2,00	UN	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO,VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF-12/2015.		3.431,64000	6.863,28
14.2	155,00	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 02 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.		80,19000	12.429,45
14.3	155,00	M2	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E: 30 MM, COM ATE 02 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.		274,94000	42.615,70
14.4	21,00	M	CALHA/ CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL.		63,65000	1.336,65
15	1,00	M2	FUNDAÇÕES (SEGUNDA ETAPA)		14.198,89000	14.198,89
15.1	5,40	M³	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017.		123,47000	666,74
15.2	5,40	M³	CONCRETO CICLOPICO FCK: 15 MPA, 30% PEDRA DE MAO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF-05/2021		659,34000	3.560,44
15.3	14,00	M2	ALVENARIA DE NIVELAMENTO		141,28000	1.977,92
15.4	27,00	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E: 17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017		117,10000	3.161,70
15.5	1,90	M³	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF-06/2017.		801,91000	1.523,63
15.6	42,00	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.		21,64000	908,88
15.7	111,00	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BAALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA -50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.		16,54000	1.835,94
15.8	12,00	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022.		4,97000	59,64
15.9	12,00	M2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOCO/ MASSA UNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREDIO). AF_11/2014.		42,00000	504,00
16	1,00	M³	ESTRUTURA CONVENCIONAL (SEGUNDA ETAPA)		14.391,65000	14.391,65
16.1	65,00	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E: 25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.		75,10000	4.881,50
16.2	73,00	KG	AMRMAÇÃO PILAR/ VIGA CONCRETO ARMADO 5 MM - MONTAGEM (92775 + 92791)		34,37000	2.509,01
16.3	174,00	KG	ARMAÇÃO PILAR/ VIGA ESTRUTURA CONCRETO ARMADO 10 MM MONTAGEM (92778+92794)		24,18000	4.207,32
16.4	4,70	M³	CONCRETO FCK: 25 MPA, TRAÇO 1:2,3; 2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021.		594,43000	2.793,82
17	1,00	M	ALVENARIA E REVESTIMENTOS (SEGUNDA ETAPA)		23.648,72000	23.648,72
17.1	136,00	M2	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERMICOS 14 X 19 X 29 (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES		94,19000	12.809,84

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17.2	266,00	M2	COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2014. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E		4,97000	1.322,02
17.3	218,00	M2	ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO. 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOCO/ MASSA UNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREDIO). AF_11/2014.		42,00000	9.156,00
17.4	4,50	M	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016		80,19000	360,86
18	1,00	M2	PISOS E RODAPES (SEGUNDA ETAPA)		50.628,47000	50.628,47
18.1	66,00	M2	PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM (CIMENTO QUEIMADO) (INCLUSO EXECUÇÃO)		239,30000	15.793,80
18.2	93,00	M2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), BETONEIRA 400 L, E:3 CM AREAS MÔLHADAS, SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PUBLICA PADRAO. AF_11/2014.		58,56000	5.446,08
18.3	31,00	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COMPLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA D DIMENSOES 60 X 60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10M². AF_06/2014.		103,10000	3.196,10
18.4	4,20	M	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 2,0 CM; AF_09/2020.		117,10000	491,82
18.5	42,00	M	RODAPE CERAMICO DE 7 CM DE ALURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 60 X 60 CM. AF_06/2014.		17,82000	748,44
18.6	58,00	M2	ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020		380,59000	22.074,22
18.7	3,00	M2	TABUA DE MADEIRA PARA PISO, IPE (CERNE) OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE ACHO/ FEMEA, "20 X 2 CM".		422,59000	1.267,77
18.8	11,00	M	RODAP EM MADEIRA, ALTURA 7 CM, FIXADO COM COLA E PARAFUSOS. AF_09/2020.		38,19000	420,09
18.9	5,00	M2	98673 - PISO VINILICO EM PLACAS PADRAO LISO ESP 3,2 MM, FIXADO COM COLA.		238,03000	1.190,15
19	1,00	M	ABERTURAS (SEGUNDA ETAPA)		22.946,33000	22.946,33
19.1	5,90	M2	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		1.038,65000	6.128,04
19.2	8,82	M2	PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.		1.337,77000	11.799,13
19.3	6,00	CJ	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA TESTA E CONTRA TESTA) E EM ZAMAC, (MAÇANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO.		94,19000	565,14
19.4	3,60	M2	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.		1.027,21000	3.697,96
19.5	6,00	M	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L: 15 CM, COMPRIMENTO DE ATE 2 M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6, COM ADITIVO. AF_11/2020.		126,01000	756,06
20	1,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO (SEGUNDA ETAPA)		2.917,46000	2.917,46
20.1	31,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_06/2018.		61,10000	1.894,10
20.2	6,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE POLIURETANO, 2 DEMAOS. AF_06/2018.		170,56000	1.023,36
21	1,00	M	FORRO (SEGUNDA ETAPA)		18.673,02000	18.673,02

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21.1	15,00	M2	FORRO EM MADEIRA DE PINUS, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017		140,02000	2.100,30
21.2	132,00	M2	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E:15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA, ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO.		124,74000	16.465,68
21.3	24,00	M	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ACABAMENTO PARA FORRO PAULISTA, 2,5 X 2,5 CM		4,46000	107,04
22	1,00	UN	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS (SEGUNDA ETAPA)		11.059,90000	11.059,90
22.1	2,00	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL), COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014		179,47000	358,94
22.2	44,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF_10/2015.		57,28000	2.520,32
22.3	1,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020		919,01000	919,01
22.4	1,00	UN	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.		54,74000	54,74
22.5	1,00	UN	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO FLEVIVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30 CM EM PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTAÇÃO AF_01/2020		362,77000	362,77
22.6	1,00	UN	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022.		63,65000	63,65
22.7	1,00	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL, CROMADO SEM TAMAPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020.		103,10000	103,10
22.8	11,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIA, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PREDIOS. AF_10/2015.		124,74000	1.372,14
22.9	38,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO PVC, SERIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DO ESG. SANITARIO, PRUMADA ESGOTO SANITARIO, VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AEREO), INCLUSIVE CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES P/ PREDIOS. AF_10/2015.		94,19000	3.579,22
22.10	3,00	UN	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE - MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 050 M.		518,06000	1.554,18
22.11	1,00	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO ROSCAVEL 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021.		171,83000	171,83
23	1,00	UN	INSTALAÇÃO ELETRICA (SEGUNDA ETAPA)		11.514,67000	11.514,67
23.1	34,00	UN	93128 - PONTO DE ILUMINAÇÃO RESID INTERRUPTOR SIMPLES		184,57000	6.275,38
23.2	5,00	UN	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W		52,19000	260,95
23.3	23,00	UN	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W		58,56000	1.346,88
23.4	6,00	UN	97-592 - LUMINARIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED 12/13 W, SEM REATOR -		44,55000	267,30

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23.5	13,00	UN	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 93143 - PONTO DE TOMADA 20 A CPTA		227,84000	2.961,92
23.6	2,00	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		82,74000	165,48
23.7	3,00	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.		78,92000	236,76
24	1,00	M	RAMPAS E CORRIMAOS (SEGUNDA ETAPA)		2.686,03000	2.686,03
24.1	0,63	M³	CONCRETO CICLOPICO FCK: 15 MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REA, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021		659,34000	415,38
24.2	2,10	M2	ALVENARIA DE NIVELAMENTO		141,28000	296,69
24.3	13,00	M2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), BETONEIRA 400 L, E: 4 CM, AREA SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE, E: 3 CM AREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PUBLICA PADRAO. AF_11/2014.		58,56000	761,28
24.4	0,64	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E: 25 MM,4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.		75,10000	48,06
24.5	4,00	KG	ARMAÇÃO PILAR/ VIGA CONCRETO ARMADO 5 MM - MONTAGEM.		34,37000	137,48
24.6	11,00	KG	ARMAÇÃO PILAR/ VIGA ESRUTURA CONCRETO ARMADO 6,3 MM MONTAGEM (92776+92792)		20,36000	223,96
24.7	0,20	M³	CONCRETO FCK: 25 MPA, TRAÇO 1:2:3:2:7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.		594,43000	118,89
24.8	6,40	M	CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO: 1/ 1/2, EM ALUMINIO. AF: 04/2019.		106,92000	684,29
25	1,00	UN	INSTALAÇÃO PLUVIAL (SEGUNDA ETAPA)		14.651,97000	14.651,97
25.1	21,00	M	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020.		61,10000	1.283,10
25.2	15,00	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.		250,75000	3.761,25
25.3	21,00	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.		128,56000	2.699,76
25.4	51,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE E, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF_10/2015.		110,74000	5.647,74
25.5	2,00	UN	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERAMICOS MACIÇOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6 X 06, X 6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020		630,06000	1.260,12
26	1,00	M	ACESSOS E PASSEIOS (SEGUNDA ETAPA)		37.503,98000	37.503,98
26.1	41,00	M³	REATERRO MANUAL ACOPLADO COM SOQUETE. AF_10/2017		57,28000	2.348,48
26.2	330,00	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022		94,19000	31.082,70
26.3	80,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PREFABRICADO, DIMENSOES 80X08X08/25CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016		50,91000	4.072,80
27	1,00	M	SERVIÇOS EXTRAS (SEGUNDA ETAPA)		3.966,77000	3.966,77
27.1	2,00	UN	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.		464,60000	929,20
27.2	1,00	UN	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO,		496,42000	496,42

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27.3	2,00	UN	COMPRIENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
			BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIENTO 80CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020,		516,79000	1.033,58
27.4	14,10	M	CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO: 1 1/2, EM ALUMINIO. AF_04/2019.		106,92000	1.507,57
28	1,00	M	CALHAS E ALGEROSAS (TERCEIRA ETAPA)		13.179,18000	13.179,18
28.1	25,00	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019		252,31000	6.307,75
28.2	17,00	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		129,35000	2.198,95
28.3	76,00	M	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020		61,48000	4.672,48
29	1,00	UN	ESQUADRIAS (TERCEIRA ETAPA)		18.496,10000	18.496,10
29.1	3,92	M2	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		1.011,77000	3.966,14
29.2	2,34	M2	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS BAENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF-12/2019.		998,96000	2.337,57
29.3	7,00	UN	PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		1.639,32000	11.475,24
29.4	7,00	UN	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA ACABAMENTO PADRAO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019		102,45000	717,15
30	1,00	M2	VIDROS E DIVISORIAS (TERCEIRA ETAPA)		11.097,53000	11.097,53
30.1	5,70	M	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF/09/2020		117,82000	671,57
30.2	5,46	M2	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E : 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL. U. AF_01/2021		409,84000	2.237,73
30.3	19,95	M	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L:5 CM, COMPRIMENTO DE ATE 2 M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020		126,79000	2.529,46
30.4	15,08	M2	72120 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 100 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, MASSA P/ VEDAÇÃO		375,25000	5.658,77
31	1,00	UN	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS (TERCEIRA ETAPA)		8.816,50000	8.816,50
31.1	6,00	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO ROSCAVEL, 1 COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		172,90000	1.037,40
31.2	1,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO ROSCAVEL,1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021		39,71000	39,71
31.3	3,00	UN	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE - MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DDIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M		521,26000	1.563,78
31.4	5,00	UN	CAIXA SIFONADA, PVC DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022		64,04000	320,20
31.5	9,00	UN	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020		55,07000	495,63
31.6	1,00	UN	RESERVATORIO 3000 L		2.113,19000	2.113,19
31.7	1,00	UN	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE 36L), RETANGULAR, EM ALVENARI COM TIJOLOS CERAMICOS MACIÇOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,2 X 4M, ALTURA INTERNA: 0,8 M. AF_12/2020.		384,22000	384,22
31.8	1,00	UN	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D" AGUA, ROSCAVEL 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021.		102,45000	102,45

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31.9	9,00	UN	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA		256,14000	2.305,26
31.10	1,00	UN	TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 OU 3/4 (REF. 1167/1168)		224,12000	224,12
31.11	2,00	UN	REGISTRO DE ESFERA, PVC SOLDAVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF/ 08/2021		115,27000	230,54
32	1,00	UN	INSTALACOES ELETRICAS (TERCEIRA ETAPA)		2.074,78000	2.074,78
32.1	1,00	UN	COMPOSICAO PARAMETRICA DE PONTO ELETRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFICIO RESIDENCIAL, COM ELETRIDUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022.		384,22000	384,22
32.2	8,00	UN	COMPOSICAO PARAMETRICA DE PONTO ELETRICO DE TOMADA DE USO ESPECIFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFICIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022.		211,32000	1.690,56
33	1,00	M2	TEXTURA (TERCEIRA ETAPA)		7.387,05000	7.387,05
33.1	407,00	M2	TEXTURA ACRILICA, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMA0. AF_09/2016		18,15000	7.387,05
34	1,00	M2	MUROS DE CONTENCAO (TERCEIRA ETAPA)		47.026,96000	47.026,96
34.1	14,00	UN	PLACA DE CONCRETO PRE MOLDADO 4,80 X 1		2.023,53000	28.329,42
34.2	8,00	UN	PILAR CONCRETO PRE - MOLDADO		1.664,93000	13.319,44
34.3	4,32	M³	ESCAVACAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_06/2017.		124,24000	536,72
34.4	12,00	M	ESTAÇÃO HELICE CONTINUADA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK: 30 MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE MOBILIZACAO, DESMOBILIZACAO E BOMBEAMENTO). AF_12/2019.		176,75000	2.121,00
34.5	67,20	M2	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMA0. AF_06/2014.		3,21000	215,71
34.6	67,20	M2	TEXTURA ACRILICA, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMA0. AF_09/2016		18,06000	1.213,63
34.7	67,20	M2	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMA0S. AF_06/2014		19,21190	1.291,04
Total dos Produtos					951.236,42	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1056 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1056 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1056 - CONV. CENTRO CULTURAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 31 de Março de 2023

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL